
3 1 . 12 . 80 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 363 / 49

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3473/80 DER KOMMISSION
vom 30. Dezember 1980

zur Änderung bestimmter Verordnungen des Fettsektors infolge des Beitritts der Republik
Griechenland

a) An Artikel 27 Absatz 2 erster Unterabsatz wird fol
gender Vermerk angefügt :
„Εισαχθέντες σπόροι ή μείγματα".

b ) An Artikel 27 Absatz 2 zweiter Unterabsatz Buch
Stabe b ) wird folgender Vermerk angefügt :
,,Προοίζεται νά τεθεί υπό τό καθεστώς ελέγχου
πού προβλέπεται στό άρθρο 2 του κανονισμού
(ΕΟΚ) αριθ . 2114/71 ή νά περιέλθει σέ κατάσταση
πού νά τό αποκλείει από τό δικαίωμα ενισχύ
σεως".

(2 ) An Artikel 16 Absatz 2 der Verordnung (EWG)
Nr . 2960/77 wird folgender Vermerk angefügt :

,, Εξαγωγή στό πλαίσιο τού) κανονισμού (ΕΟΚ)
αριθ . 2960/77".

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN -

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,
Bestützt auf den Vertrag über den Beitritt der Republik
Griechenland zur Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft
ünd zur Europäischen Atomgemeinschaft ( x ), insbeson
dre auf Artikel 146 der dem Vertrag beigefügten Akte ,
Erwägung nachstehender Gründe :

Gemäß Artikel 22 der Akte und Anhang II sind folgende
Verordnungen gemäß den in diesem Anhang festgelegten
Ausrichtungen anzupassen :

(EWG) Nr. 1204/72 der Kommission vom 7 . Juni
1972 über Durchführungsbestimmungen zur Beihil
feregelung für Ölstaaten ( 2), zuletzt geändert durch
die Verordnung (EWG) Nr.'2924/80 ( 3 );
^ (EWG) Nr. 2960/77 der Kommission vom 23 . De
zember 1977 über Einzelheiten des Verkaufs von
Olivenöl aus Beständen der Interventionsstellen ( 4 ),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
2309/80 (5 );
^ (EWG) Nr. 3136/78 der Kommission vom 28 . De
zember 1978 über Durchführungsbestimmungen für
die Festsetzung der Einfuhrabschöpfung bei Olivenöl
durch Ausschreibung ( 6 ), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 1037/79 ( 7 ).

ferner ist die Verordnung (EWG) Nr. 3172/80 derKommission vom 5 . Dezember 1980 über die Durchfüh
rungsvorschriften figsvorschriften für die Verbrauchsbeihilfe bei Oliven
öl ( 8), die die Verordnung (EWG) Nr. 557/79 (9 ) ersetzt,
anzupassen —
^AT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

(3 ) An Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
3136/78 wird folgender Vermerk angefügt :
„- ύψος εισφοράς (σέ εθνικό νόμισμα) ανά 100
χγρ0"·

(4 ) Die Verordnung (EWG) Nr. 3172/80 wird wie
folgt geändert :

a ) An Artikel 4 Absatz 1 wird folgender Vermerk ange
fügt :
„ - (EOK) - E bei Betrieben in Griechenland".

b ) In Artikel 14 Absatz 2 Buchstabe a) zweiter Gedan
kenstrich werden die Worte „im Falle Griechen
lands" gestrichen .

c) In dem Anhang wird das Zeichen „EK" eingefügt .

Artikel 1 Artikel 2
Die Verordnung (EWG) Nr. 1204/72 wird wie

folgt geändert : Diese Verordnung tritt am 1 . Januar 1981 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .
Brüssel den 30 . Dezember 1980 Für die Kommission

Finn GUNDELACH

Vizepräsident

L ABl . Nr. L 291 vom 19 . 11 . 1979, S. 9 .
L ABl . Nr. L 133 vom 10 . 6 . 1972 , S. 1 .
4 ABl . Nr. L 304 vom 13 . 11 . 1980, S. 26 .
L ABl . Nr. L 348 vom 30 . 12 . 1977, S. 46 .
L ABl . Nr. L 233 vom 4 . 9 . 1980, S. 13 .
J ABl . Nr. L 370 vom 30 . 12 . 1978 , S. 72 .
J ABl . Nr. L 130 vom 29 . 5 . 1 979, S. 20 .
J ABl . Nr . L 331 vom 9 . 12 . 1980, S. 27 .
] ABl . Nr. L 73 vom 24 . 3 . 1979 , S. 13 .


